
Nº 202, sexta-feira, 20 de outubro de 2017 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102000119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 72/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-503487/2017-9. , publicada no D.O.U de
14/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de
sinalização digital (Digital Signage). Novo Edital: 20/10/2017 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 20/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 03/11/2017, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.352/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DIAMOND - Promoções e
Eventos Ltda - EPP. CNPJ: 01.393.179/0001-57. OBJETO: forne-
cimento de coquetel volante e COFFE BREAK. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-012/2017-C1. FUNDAMENTO:
Leis nºs 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005, 8.538/2015 e
7.892/2013. VALOR: total de R$ 11.600,00. VIGÊNCIA: da data de
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001500,
emitida em 11/10/2017. ASSINATURA: 16/10/2017. Pelo Contra-
tante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Con-
tratada: Vanda Maria Lopes Soares, Sócia-Diretora.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.634/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa GARTNER DO BRASIL
SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA., CNPJ 02.593.165/0001-40,
com vistas à participação de 2 servidores no evento "GARTNER
SYMPOSIUM/ITXPO", ao custo total de R$ 8.500,00. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processos TST n° 504.630/2017 e 504.602/2017. Modalidade: ine-
xigibilidade de licitação. Objeto: contratação da PROCORPORE CLÍ-
NICA DE REABILITAÇÃO EIRELI e do ICB INSTITUTO DE
CATARATA DE BRASÍLIA LTDA., CNPJ 03.589.729/0001-33 e
12.992.115/0001-99, respectivamente, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 2/2017. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.125/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ronelito da Costa Pinto ME,
CNPJ: 32.902.587/0001-10. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao con-
trato PE-064/2016 - prestação de serviços de manutenção corretiva,
por intervenção, com reposição de peças, em cadeiras, poltronas e
sofás. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vigência contratual por
12 meses, a contar de 09/11/2017 até 08/11/2018, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001450, de 6/10/2017. ASSI-
NATURA: 18/10/2017. Pelo Contratante: Dirley Sergio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Ronelito da Costa Pinto,
Sócio.




